REQUERIMENTO 11/2017

Assunto: Solicita ao Poder Executivo estudo para coleta de lixo domiciliar em
estradas e bairros da área rural.

Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão
Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do Regimento Interno desta Casa,
vem requerer que seja solicitado ao Prefeito Municipal análise e estudo para
realização de coleta de lixo domiciliar em pontos estratégicos das estradas e bairros
rurais do Município.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal análise e estudo para
realização de coleta de lixo domiciliar em pontos estratégicos das estradas e bairros
rurais do Município, visto que os moradores têm encontrado dificuldades em dar
destinação de seu lixo. Justifica-se, ainda, o pedido frente ao número considerável de
bairros rurais em nosso Município, e a produção do lixo, que se jogado em local
impróprio poderá ocasionar problemas de ordem sanitária, ambiental, econômica e
social.

Diante disso, solicitamos a Vossa Excelência a realização urgente dessa benfeitoria.

Câmara Municipal de Novais, 14 de junho de 2017.

CLAUDINEI CACERES GIL                                PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 VEREADOR                                                            VEREADOR

FLAVIO APARECIDO SIMÃO    MANOEL CABRERA PERES
            PRESIDENTE        VEREADOR

                             DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
                                                  VEREADOR

	Requerimento 11/2017
	Assunto: Solicita ao Poder Executivo estudo para coleta de lixo domiciliar em estradas e bairros da área rural.
	Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.